
BežiiVsiO trošarina na vino 
Uredba 

Vlada Je radi izru. . .- .„. l ja višine trsžarinake 
stopnje na vino in žganje In radi poenostavljenj« 
kontrole pobiranja te davščme po vsej državi 
predpisala Uredbo o tzpremembah in dopslnitvaa 
Zakona o državni trošarini, ki stopa v veljavor 
1. januarja 1940. S to Uredbo prestanejo vse ba­
novinske trošarine na vino in žganje v kakršni 
' • ; ; mMNM in uvaja se edino državna trošarina, 
in sicer: na vino I din od litra, na fina vina 3 «jin 
IMI uuii, ua Muiij.>aiijee 10 din od litra in aa žga­
nje !0 din od 1 hektclitrske stopnje aikoitsla (te 
je 10 din od litra čistegc alkohola v žganju aH 
približno 2 din od litra žgrnja od 10 gradov). 

IWo plača trošarino? 
Ta trošarina se plača pri puščanju v promet & 

potrošnjo ter jo plača kupec, odnosno prejemnik 
vina, ki mora prijaviti vsak prejem vina in žganje 
najbližjemu oddelku finančne kontrole, ki takoj 
nato ugotovi količino ter jakost in izda o taci 
uradno potrdilo. Na podlagi tega potrdila mora 
kupec plačati trošarino pri davčni upravi ali p?«* 
ko pošte. Priznanico o plačilu mora predložiti •*• 
delku finančne kontrole, kateri mu izda potrdilo 
o plačani trošarini. 

Prijava vina hi žganja 
Proizvajalci vina in žganja, ki ne trgujejo a 

alkoholnimi pijačami (kmetje­vinogradniki), la­
hko proizvajajo za domač« potrebo vino in žganja 
v neomejenih količinah brei prijave In bree pla­
čila državne trošarine. Dolžni pa so ptaiaane aH 
iistmeno prijaviti količino pridelanega vina hi 
žganja. Svoj pridelek morajo javiti do 20. novem­
bra vsakega leta, in 6icer organom fin. kontrole. 

Spremnice 
Vai proizvajalci vina morajo, kadar nosijo viao 

ali žganje na trg za prodajo, preskrbeti si od »to* 
čine spremnice, na katerih mora biti navedena 
količina vina in žganja z označbo, da je dottoao 
vino ali žganje lasten pridelek in da cuiavna tre­
šarina ni plačana. 

Proizvajalci, hi vino prodajajo 
Proizvajalci vina ter žganja, ki se bavijo s tj« 

govino ali točijo alkoholne pijače na drobno aH 
debelo, morajo svoj pridelek vina prijaviti do 
24. novembra vsakega leta in takoj plačati držav­
no trošarino. 

Popis zalog 
Ker je stopila uredba s pravilnikom v veljavo 

1. januarja 1940. se popišejo s stanjem o« 1. ja­
nuarja vse zaloge vina in žganja pri vseh pro­
izvajalcih, ne oziraje se na to, ali se bavij« s 
trgovino ali ne. kakor tudi pri vseh vinskih trgov­
cih in točilcih na drobno. Pro proizvajal«* vina 
in žganja, ki se ne bavijo s trgovino, se na nji­
hove zaloge vina ter žganja ne bo pobirala dr­
žavna trošarina. 


